
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Дальнегорск ^ //SS - /ггг_

Об утверждении плана мероприятий 
по сокращению производственного травматизма 

и профессиональной заболеваемости на территории 
Дальнегорского городского округа на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», во исполнение Закона Приморского края от 09.11.2007 № 153-K3 

«О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями по государственному управлению охраной труда», и в целых 

эффективной реализации переданных отдельных полномочий по 

государственному управлению охраной труда, администрация Дальнегорского 

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по сокращению 

производственного травматизма и профессиональной заболеваемости на

территории Дальнегорского городского округа на 2020 год.

2. Главному специалисту 1 разряда администрации Дальнегорского 

городского округа по исполнению отдельных государственных полномочий по 

государственному управлению охраной труда (Зорина Т.В.) обеспечить 

информационное сопровождение проведения мероприятий по сокращению 

производственного травматизма и профессиональной заболеваемости на

территории Дальнегорского городского округа.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Дальнегорского городского округа.



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа 

С.И.Абрамова.

Глава Дальнегорского 
городского округа



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа
от . SJ. oLP/? № //-5 ~<f - slcl.

П Л А Н
мероприятий по сокращению производственного травматизма и профессиональной заболеваемости

на территории Дальнегорского городского округа на 2020 год
(наименование муниципального образования)

№
п/п

Н аи м ен ован и е м ер о п р и яти я Д ат а  п роведен и я О тветствен н ы й
и сп о л н и тель

О тм етк а  о 
вы п олн ен и и

П р и м еч ан и е

1 2 3 4 5 6
1. М ер о п р и я т и я , р еа л и зу ем ы е а д м и н и ст р а ц и ей  Д а л ь н его р ск о го  гор одск ого  ок р уга

1. П р о вед ен и е  д етал ьн о го  ан ал и за  состоян и я  
т р ав м ати зм а  в о р ган и зац и ях  Д ал ьн его р ско го  
го р о д ск о го  о кр у га  в о тр асл и  по  видам  
эк о н о м и ческо й  д еятел ьн о сти  о р ган и зац и й

еж еквар тал ьн о Г л .сп ец и ал и ст  по 
го су д ар ств ен н о м у  

у п р авл ен и ю  охран ой  
труда,

2. В ы явл ен и е  по р езу л ьтатам  ан ал и за  н аи более 
м ассо вы х  при чи н  и ви дов н есч астн ы х  случаев , 
со став л ен и е  р ей ти н га  ви дов , п р и чи н  и 
о п асн о стей  несчастн ы х  сл у ч аев  в о р ган и зац и ях .

еж еквар тал ьн о Г л .сп ец и ал и ст  по 
го су д ар ств ен н о м у  

у п р авл ен и ю  ох р ан о й  
труда,

3. Д о в ед ен и е  до р аб о то д ател ей  зак о н о д ател ьн ы х  и 
и н ы х  н о р м ати вн ы х  п р аво вы х  акто в , со д ер ж ащ и х  
о б язател ьн ы е тр еб о ван и я , вы п о л н ен и е  ко то р ы х  
н ап р авл ен о  н а  со к р ащ ен и е  случаев  
п р о и зво д ствен н о го  тр ав м ати зм а  и 
п р о ф есси о н ал ьн ы х  заб о л еван и й .

в теч ен и е  го д а Г л .сп ец и ал и ст  по 
го су д ар ств ен н о м у  

у п р авл ен и ю  ох р ан о й  
труда,

4. О свещ ен и е  воп р о со в  о х р ан ы  труда , сн и ж ен и я  
п р о и зво д ствен н о го  тр ав м ати зм а  и 
п р о ф есси о н ал ьн ы х  заб о л еван и й  в х о д е  
п р о в ед ен и я  со вещ ан и й  с р у ко во д и тел ям и  и 
сп ец и ал и стам и  по  о х р ан е  тр у д а ,

согласн о
у твер ж д ен н ы х

п лан ов

П ер вы й  зам ести тел ь  
главы

ад м и н и стр ац и и  
Д ал ьн его р ско го  

го р о д ско го  о кр у га



2
п р едстави тел ям и  тр у д о вы х  коллекти вов . Г л .сп ец и ал и ст  по  

го су д ар ств ен н о м у  
у п р авл ен и ю  охран ой  

труда,
5. О р ган и зац и я  и п р о в ед ен и е  н а  тер р и то р и и  

Д ал ьн его р ско го  го р о д ск о го  о к р у га  м ер о п р и яти й , 
п о свящ ен н ы х  В сем и р н о м у  д н ю  о х р ан ы  труда.

м арт, ап рель Г л .сп ец и ал и ст  по 
го су д ар ствен н о м у  

у п р авл ен и ю  охран ой  
труда, руко во д и тел и  

орган и зац и й , 
и н д и ви ду альн ы е 

п р едп р и н и м ател и , 
явл яю щ и еся  

р аб о то д ател ям и
6. С б о р  и об об щ ен и е и н ф о р м ац и и  о со сто ян и и  

у сл о ви й  и охран ы  тр у д а  у р аб о то д ател ей  и 
н ед о п у щ ен и ю  н есч астн ы х  сл у ч аев  на 
п р о и зво д стве  в орган и зац и ях .

еж еквар тал ьн о Г л .сп ец и ал и ст  по 
го су д ар ствен н о м у  

у п р авл ен и ю  о хран ой  
тр у д а

7. С о д ей ств и е  в о р ган и зац и и  об у чен и я  по  о х р ан е  
тр у д а  р у ко во д и тел ей  и сп ец и ал и сто в  
о р ган и зац и й  го р о д ско го  о к р у га  в 
сп ец и ал и зи р о ван н ы х  у ч еб н ы х  цен трах .

в теч ен и е го д а Г л .сп ец и ал и ст  по 
го су д ар ствен н о м у  

у п р авл ен и ю  о хран ой  
тр у д а

8. О казан и е  со д ей стви я  о р ган и зац и ям  по 
р азр аб о тк е  м ер о п р и яти й  по  у л у ч ш ен и ю  у сл о ви й  
и охран ы  тр у д а  и со кр ащ ен и ю  
п р о и зво д ствен н о го  тр ав м ати зм а

в теч ен и е го д а Г л .сп ец и ал и ст  по 
го су д ар ств ен н о м у  

у п р авл ен и ю  ох р ан о й  
тр у д а

9. О казан и е  м ето д и ч еско й  п ом ощ и  р у ко во д и тел ям  
орган и зац и й , сп ец и ал и стам  по о х р ан е  т р у д а  по 
о б у ч ен и ю  р аб о тн и ко в  р аб о ч и х  п р о ф есси й  по 
воп р о сам  ох р ан ы  труда , о к азан и ю  п ервой  
п о м о щ и  п острадавш и м  и п р о в ер ки  зн ан и й  
тр еб о ван и й  о х р ан ы  труда.

п осто ян н о Г л .сп ец и ал и ст  по 
го су д ар ств ен н о м у  

у п р авл ен и ю  ох р ан о й  
тр у д а

10. Р азр аб о тк а  м ер  п о  п р ед у п р еж д ен и ю  и 
п р о ф и л акти ке  п р о и зво д ствен н о го  т р ав м ати зм а  в 
р ам ках  М еж вед о м ствен н о й  ко м и сси и  по  охран е

ф евраль , м ай , 
сен тяб рь , д ек аб р ь

П ред сед ател ь
м еж вед о м ствен н о й

ко м и сси и
труда.



3
11. Заслу ш и ван и е  н а  засед ан и ях  м еж в ед о м ­

ствен н ой  ко м и сси и  по  о х р ан е  труда 
р у ко во д и тел ей  о р ган и зац и й , н а  к о то р ы х  бы ли  
зар еги стр и р о ван ы  гр у п п о вы е, см ер тел ьн ы е  и 
тяж елы е н есч астн ы е сл у ч аи , связан н ы е с 
п рои звод ством .

по  м ере 
н ео бх о д и м о сти П ред сед ател ь

м еж ведо м ствен н о й
ко м и сси и

12.
М о н и то р и н г проведен и я  сп ец и ал ьн о й  оценки  
у слови й  тр у д а  и о казан и е  м ето д и ч еско й  пом ощ и 
р аб о то д ател ям  в п р о в ед ен и и  сп ец и ал ьн о й  
оц ен ки  услови й  тр у д а

в теч ен и е  го д а
Г л .сп ец и ал и ст  по 
го су д ар ствен н о м у  

уп р авл ен и ю  охран ой  
тр у д а

13. О р ган и зац и я  и п р о вед ен и е со вещ ан и й  д л я  
р аб о то д ател ей  по  воп росу  п р и со ед и н ен и я  к 
гл об альн ой  кам п ан и и  « V isio n Z ero » , вн ед р ен и я  
програм м  н у л ево го  тр авм ати зм а.

в теч ен и е  го д а
Г л .сп ец и ал и ст  по 
го су д ар ствен н о м у  

у п р авл ен и ю  охран ой  
тр у д а

14. О казан и е  к о н су л ьтати вн о -м ето д и ч еск о й  пом ощ и 
р аб о то д ател ям , сп ец и ал и стам  по  о х р ан е  тр у д а  в 
р азр аб о тке  п рограм м  « н улевого  тр авм ати зм а» .

в теч ен и е  год а
Г л .сп ец и ал и ст  по 
го су д ар ствен н о м у  

у п р авл ен и ю  охран ой  
тр у д а

15. В кл ю чен и е п о казател ей  « н али чи е сер ти ф и к ата  
у ч астн и к а  кам п ан и и  « V isio n Z ero » , «н али чи е 
п р о гр ам м ы  «нулевого  тр авм ати зм а»  в кри тери и  
оц ен ки  о сн о вн ы х  п о казател ей  р аб о ты  п о  о хран е  
тр у д а  при п ровед ен и и  го р о д ски х  ко н ку р со в  по 
о х р ан е  труда.

в теч ен и е  год а Г л ава
Д ал ьн его р ско го  

го р о д ско го  округа, 
Г л .сп ец и ал и ст  по 
го су д ар ств ен н о м у  

у п р авл ен и ю  охран ой  
тр у д а

16. М о н и то р и н г о р ган и зац и и  и п р о вед ен и я  
п ер и о д и ч ески х  м ед и ц и н ски х  осм отров  
р аб о тн и ко в  с вредн ы м и  и (и л и ) о п асн ы м и  
у сл о ви ям и  труда.

еж еквар тал ьн о Г л .сп ец и ал и ст  по 
го су д ар ствен н о м у  

у п р авл ен и ю  охран ой  
тр у д а

17. О рган и зац и я  и пр о вед ен и е н а  тер р и то р и и  
го р о д ско го  о к р у га  см о тр о в -к о н к у р со в  п о  охран е 
труд , сп о со б ству ю щ и х  р асп р о стр ан ен и ю  
п ер ед о во го  о п ы та  в о б л асти  о х р ан ы  труда.

в теч ен и е  го д а Г л .сп ец и ал и ст  по 
го су д ар ств ен н о м у  

у п р авл ен и ю  о хран ой  
тр у д а



4
18. О казан и е  го су д ар ствен н о й  у сл у ги  по 

о су щ ествл ен и ю  го су д ар ств ен н о й  эксп ер ти зы  
у сл о ви й  тр у д а  в ц елях  оц ен ки :

Г лава
Д ал ьн его р ско го  

гор о д ско го  округа, 
Г л .сп ец и ал и ст  по 
го су д ар ствен н о м у  

у п р авл ен и ю  о хран ой  
труда

18.1. кач ества  п роведен и я  сп ец и ал ьн о й  оц ен ки  
у сл о ви й  тр у д а  в о р ган и зац и ях  (у  р аб о то д ател ей  
-  ф и зи чески х  лиц ) с ч и сл о м  р аб о ч и х  м ест  не 
б о л ее  10;

п о  м ере об р ащ ен и й

18.2. п р ави л ьн о сти  п р едо ставл ен и я  р аб о тн и кам  
гар ан ти й  и ко м п ен сац и й  за  р аб о ту  с вредн ы м и 
и ли  о п асн ы м и  у сл о ви ям и  тр у д а;

по  м ер е  об р ащ ен и й

18.3. ф акти ч еск и х  услови й  тр у д а  р аб о тн и ко в . п о  м ере о б р ащ ен и й

19. П роведени е разъяснительной  работы  с 
работодателям и о порядке получени я разреш ения 
н а  частичное использование средства Ф С С  РФ  на 
предупредительны е м еры  по сокращ ен ию  
производственного  травм ати зм а и 
проф ессиональной  заболеваем ости  и оф орм лении  
ски док  к страховом у тариф у.

м арт, и ю н ь Гл. сп ец и ал и сты  
тер р и то р и ал ьн о го  
Ф С С  РФ .
Г л .сп ец и ал и ст  по 
госу д ар ствен н о м у  
у п р авл ен и ю  охран ой  
тр у д а

20. П роведени е м он и тори н га нали чи я специалистов 
по  охране труда в орган изац иях  Д альнегорского  
городского  округа и п од готовка  предлож ений  по 
уком плектован ию  орган изац ий  сп ециалистам и по 
охран е труда.

в теч ен и е  год а Г л .сп ец и ал и ст  по 
госуд арствен н ом у  

у п р авл ен и ю  охран ой  
тр у д а

21. П роведени е инф орм аци онно-разъясни тельн ой  
работы  среди работодателей  по  внедрени ю  в 
организациях програм м  «Н улевого  травм атизм а».

в теч ен и е  год а Г  л .сп ец и ал и ст  по 
государствен н ом у  

уп р авл ен и ю  охран ой  
тр у д а



5
22. У части е  в п р о в ед ен и и  м ер о п р и яти й  по 

о су щ ествл ен и ю  вед о м ств ен н о го  к о н тр о л я  за  
со б л ю д ен и ем  тр у д о во го  зак о н о д ател ьств а  и 
и н ы х  н о р м ати вн о -п р аво вы х  акто в , со д ер ж ащ и х  
н о р м ы  трудового  п р ава , в п о д вед о м ствен н ы х  
м у н и ц и п ал ьн ы х  о р ган и зац и ях

согласн о
у твер ж д ен н о м у

п лан у

Г л .сп ец и ал и ст  по 
го су д ар ствен н о м у  

у п р авл ен и ю  о хран ой  
труд а

23. С о д ей стви е  по вн ед р ен и ю  си стем ы  у п р авл ен и я  
о хран ой  труд а  в о р ган и зац и ях  Д ал ьн его р ск о го  
гор о д ско го  о к р у га  в со о тветстви и  с 
М еж д ун арод н ы м  стан дар там  Г О С Т  12.0.230.1  -  
2015  Т и п овы м  п о л о ж ен и ем  о си стем е  
у п равлен и я  о х р ан о й  тр у д а , у твер ж д ен н ы м  
п р и казо м  М и н тр у д а  Р осси и  от  19 .08 .2016  №  
438н

в теч ен и е  го д а Г л .сп ец и ал и ст  по  
госу д ар ствен н о м у  

уп р авл ен и ю  о х р ан о й  
труд а

24. П ро вед ен и е и н ф о р м ац и о н н о  - м ето д и ч еско й  
р аб о ты  по д о б р о во л ьн о м у  в н у тр ен н ем у  
ко н тр о л ю  (сам о ко н тр о л ю ) р аб о то д ател ям и  н а  
б азе  сер в и са  "О н л ай н и н сп екц и я .р ф ".

в теч ен и е  го д а Г л .сп ец и ал и ст  по 
госу д ар ствен н о м у  

уп р авл ен и ю  о х р ан о й  
труд а

25. У части е  в раб о те  ко м и сси й  п о  р ассл ед о в ан и ю  
гр уп п овы х  н есч астн ы х  случаев , н есч астн ы х  
сл у ч аев  с тяж елы м  п о в р еж д ен и ем  зд о р о вья  и ли  
со см ертельн ы м  и сх о до м , п р о и зо ш ед ш и х  в 
о р ган и зац и ях  Д ал ьн его р ск о го  го р о д ско го  о к р у га  
в п орядке, у стан о вл ен н о м  д ей ств у ю щ и м  
зако н о дательство м  Р о сси й ск о й  Ф ед ерац и и .

по  м ере п о сту п л ен и я  
от  р аб о то д ател ей  

и звещ ен и й  о 
н есчастн о м  сл у ч ае

Г л .сп ец и ал и ст  по 
госу д ар ствен н о м у  

уп р авл ен и ю  о хран ой  
труда.

26. П р о п аган д а  и сп о л ьзо в ан и я  Е д и н ой  
о б щ ер о сси й ско й  сп р аво ч н о -и н ф о р м ац и о н н о й  
си стем ы  по о х р ан е  тр у д а  (Е И С О Т ) М и н тр у д а  
Р осси и  в ц елях  ф о р м и р о ван и я  си стем ы  
у п р авл ен и я  о х р ан о й  тр у д а  в о р ган и зац и ях , 
оц ен ки  и у п р авл ен и я  п р о ф есси о н ал ьн ы м и  
р и скам и , р асч ет а  эко н о м и ч ески х  п о тер ь  
ор ган и зац и и  от  п р о и зво д ствен н о го  тр авм ати зм а  
и п р о ф есси о н ал ьн о й  заб олеваем ости .

по  м ере
н ео б х о д и м о сти

Г л .сп ец и ал и ст  по 
госуд арствен н ом у  

у п р авл ен и ю  о хран ой  
т р у д а .



6
2. М ер о п р и я ти я  по п р ед у п р еж д ен и ю  п р о и зв о д ст в ен н о го  т р а в м а т и зм а  и п р о ф есси о н а л ь н о й  за б о л ев а ем о сти , р ек о м ен д у ем ы е дл я  

р еа л и за ц и и  ор га н и за ц и я м  всех  о р га н и за ц и о н н о -п р а в о в ы х  ф ор м , р а сп о л о ж ен н ы м  на тер р и то р и и  Д а л ь н его р ск о го  го р о д ск о го  о к р уга

1 . В н ед р ен и е си стем ы  у п р авл ен и я  о х р ан о й  тр у д а  в 
о р ган и зац и и  в со о тветстви и  Т и п овы м  
п о л о ж ен и ем  о си стем е у п р авл ен и я  о хран ой  
труда, у твер ж д ен н ы м  п ри казом  М и н и стер ства  
тр у д а  и со ц и ал ьн о й  защ и ты  Р о сси й ско й  
Ф ед ер ац и и  о т  19 .08 .2016  N  438н.

в теч ен и е  год а
Р у ко во д и тел ь  
о р ган и зац и и , 

сп ец и ал и ст  по 
о х р ан е  труд а  
о р ган и зац и и

2. Р азр аб о тки  и вн ед р ен и е  п р о гр ам м ы  « Н улевого  
тр авм ати зм а» , п р и со ед и н ен и е  к кон ц еп ц и и  
« « V isionZ ero» ,

в теч ен и е  год а
Р у ковод и тель  
о р ган и зац и и , 

сп ец и ал и ст  по 
о х р ан е  тр у д а  
ор ган и зац и и

3. О б есп ечен и е  н али чи я  п р о гр ам м ы  
п р о и зво д ствен н о го  ко н тр о л я  за  соб лю д ен и ем  
сан и тар н ы х  п р ави л  и вы п о лн ен и ем  
п р о ф и л акти ч ески х  м ер о п р и яти й , р азр аб о тан н о й  
и утвер ж д ен н о й  р у ко во д и тел ем  ор ган и зац и и .

в теч ен и е  года
Р у ковод и тель  
орган и зац и и , 

сп ец и ал и ст  по 
о х р ан е  труд а  
ор ган и зац и и

4. О б учен и е тр еб о ван и ям  о х р ан ы  тр у д а  
р у ко во д и тел ей , главн ы х  сп ец и али стов , 
сп ец и ал и сто в , и н ж ен ер о в  по о х р ан е  тр у д а  
о р ган и зац и й , р аб о то д ател ей  — И П  в 
л и ц ен зи р о в ан н ы х  у ч еб н ы х  центрах .

оди н  раз в три  год а Р у ковод и тель  
орган и зац и и , 

сп ец и ал и ст  по 
о х р ан е  труда 
ор ган и зац и и

5. О б у чен и е л и ц , п о сту п аю щ и х  н а  работу  с 
вр ед н ы м и  и (и л и ) о п асн ы м и  у сл о ви ям и  труда , 
б езо п асн ы м  м ето д ам  и п ри ем ам  вы п олн ен и я  
р аб о т  со стаж и р о вко й  н а  р аб о ч ем  м есте  и 
п р о в ед ен и е  и х  п ер и о д и ч еско го  о б у чен и я  по 
о х р ан е  труда.

в теч ен и е  п ервого  
м еся ц а  р аб о ты  и 
д ал ее  еж его дн о

Р уководи тель  
орган и зац и и , 

сп ец и ал и ст  по 
о х р ан е  труда 
ор ган и зац и и

6. П р о вед ен и е п р ед в ар и тел ьн ы х  (при  п оступ лен и и  
н а  раб оту) и п ер и о д и ч ески х  м ед и ц и н ски х  
осм о тр о в  р аб о тн и ко в , зан яты х  н а  тяж елы х  
р аб о тах  и н а  р аб о тах  с вр ед н ы м и  и (или) 
о п асн ы м и  у сл о ви ям и  тр у д а

С о гл асн о
тр еб о ван и ям

п р и к аза
М н зд р авсо ц р азви ти я  

о т  12.04.2011 
№  302н

Р у ковод и тель  
орган и зац и и , 

сп ец и ал и ст  по 
о х р ан е  труда 
орган и зац и и



7
7. О б есп ечен и е  р аб о тн и ко в , зан яты х  н а  р аб о тах  с 

вр ед н ы м и  и ли  оп асн ы м и  у сл о ви ям и  тр у д а , а 
так ж е  н а  раб о тах , п р о и зво д и м ы х  в особ ы х  
тем п ер ату р н ы х  и кл и м ати ч еск и х  у слови ях  или  
связан н ы х  с загр язн ен и ем , сп ец и ал ьн о й  
о д еж д о й , сп ец и ал ьн о й  о б у вью  и др у ги м и  
ср ед ствам и  и н д и ви д у ал ьн о й  защ и ты , 
см ы ваю щ и м и  и о б езвр еж и ваю щ и м и  средствам и

согласн о
тр еб о ван и ям

д ей ству ю щ его
зако н о д ател ьства

Р о сси й ско й
Ф едерац и и

Р уководи тель  
о рган и зац и и , 

сп ец и ал и ст  по 
о х р ан е  тр у д а  
орган и зац и и

8. П р о вед ен и е  сп ец и ал ьн о й  о ц ен ки  услови й  тр у д а  
и р азр аб о тк а  п о  их  и то гам  м ер о п р и яти й  по  
у л у ч ш ен и ю  у слови й  и  о х р ан ы  труд а

согласн о
тр еб о ван и ям

д ей ств у ю щ его
зак о н о д ател ьства

Р о сси й ско й
Ф едерац и и

Р уководи тель  
ор ган и зац и и , 

сп ец и ал и ст  по 
о х р ан е  тр у д а  
орган и зац и и

9. И сп о л ьзо ван и е  ср ед ств  Ф о н д а  соц и ал ьн о го  
стр ах о ван и я  Р о сси й ско й  Ф ед ерац и и , 
вы д ел яем ы х  н а  п р ед у п р ед и тел ьн ы е м еры  по 
со кр ащ ен и ю  п р о и зво д ствен н о го  тр авм ати зм а  и 
п р о ф есси о н ал ьн о й  заб о л еваем о сти

еж егодн о Р уководи тель  
о рган и зац и и , 

сп ец и ал и ст  по 
охран е  тр у д а  
орган и зац и и

10. О б о р у д о в ан и е  к аб и н ето в , у голков  ох р ан ы  тр у д а  
и о сн ащ ен и е  их  уч еб н ы м и  пособи ям и , 
и н ф о р м ац и о н н ы м и  м атер и алам и  по  о х р ан е  тр у д а

в теч ен и е  года
Р уководи тель  
о рган и зац и и , 

сп ец и ал и ст  по 
охран е  тр у д а  
орган и зац и и

11. П р и вл еч ен и е  к у п р авл ен и ю  ох р ан о й  тр у д а  
тр у д о вы е к о л л екти вы , в том  ч и сл е  через 
у п о л н о м о ч ен н ы х  п о  охран е  тр у д а  и 
ко м и сси й  по о х р ан е  труда.

в теч ен и е  года Р уководи тель
орган и зац и и ,

п редстави тели
трудового

к о л л екти ва
12. О р ган и зац и я  и п р о в ед ен и е  м ер о п р и яти й  в 

р ам ках  В сем и р н о го  д н я  о х р ан ы  труда
м арт, ап рель Р уководи тель  

орган и зац и и , 
сп ец и ал и ст  по 
о х р ан е  труда, 
п редстави тели  

трудового  
ко л л екти ва



8
13. О б есп ечен и е  у ч асти я  во В сер о сси й ски х , к р аев ы х  

го р о д ски х  ко н ку р сах  по о х р ан е  труда.
в теч ен и е  го д а Р у ковод и тель

ор ган и зац и и ,
п редстави тел и

трудового
ко л л екти ва

14. С во ев р ем ен н о е  р ассл ед о в ан и е  п р о и зв о д ств ен ­
ны х н есчастн ы х  случаев  в о р ган и зац и ях  и 
сво евр ем ен н о е  вы п о л н ен и е  м ер о п р и яти й  по 
у стр ан ен и ю  п р и чи н  н есчастн о го  случая

в теч ен и е  года Р у ковод и тель  
ор ган и зац и и , 

п р едстави тел и , 
сп ец и ал и сты  по 

охран е тр у д а

15. Р азр аб о тка , утвер ж д ен и е  и вы п о лн ен и е п лан ов  
по  у л у чш ен и ю  у сл о ви й  и охран ы  тр у д а  в 
о р ган и зац и и , н ап р авл ен н ы х  н а  со кр ащ ен и е  
п р о и зво д ствен н о го  тр авм ати зм а  и 
п р о ф есси о н ал ьн ы х  заб о л еван и й  и

еж егодн о Р у ковод и тель
ор ган и зац и и ,

п редстави тел и
тру д о во го

к о л л екти ва

16. П р о вед ен и е  вн у тр ен н его  кон троля  
(сам о ко н тр о л я) со б л ю д ен и я  тр еб о ван и й  
тр у д о во го  зак о н о д ател ьства  и и н ы х  
н о р м ати вн ы х  п р аво вы х  актов , со д ер ж ащ и х  
н о р м ы  тр у д о во го  п р ава  с п ом ощ ью  эл ектр о н н о го  
сер в и са  Р о стр у д а  « Э лектр о н н ы й  ин сп ектор» .

в теч ен и е  года Р уковод и тель  
ор ган и зац и и , 

сп ец и ал и сты  по 
охран е  тр у д а

17. П р о вед ен и е д н ей  ох р ан ы  труда , м есяч н и к о в  по 
о х р ан е  труда , сп о со б ству ю щ и х  со б л ю д ен и ю  
тр у д о во й  д и сц и п л и н ы  и п рави л  о х р ан ы  тр у д а  
ч лен ам и  тр у д о вы х  коллекти вов .

в теч ен и е  года Р у ко во д и тел ь  
о р ган и зац и и , 

сп ец и ал и сты  по 
о х р ан е  тр у д а



9
18. П о вы ш ен и е  к вал и ф и кац и и  р аб о тн и ко в  

о р ган и зац и и  и  вн ед р ен и е о б язательн о го  
п р и м ен ен и я  п р о ф есси о н ал ьн ы х  стан д ар то в  для  
д о л ж н о стей , п р оф есси й  и сп ец и ал ьн о стей  
о тд ел ьн ы х  р аб о тн и ко в  (сп ец и али сто в), зан яты х  
н а  н аи б о л ее  тр авм о о п асн ы х , тех н и ч еск и  и 
тех н о л о ги ч еск и  ем ки х  п р о и зво д ствах .

в  теч ен и е  год а Р у ко во д и тел ь
о р ган и зац и и

3. И н ф о р м а ц и о н н о е  о б есп еч ен и е  п р о в о д и м ы х  м ер о п р и я т и й
1. П р о вед ен и е  м о н и то р и н га  со сто ян и я  у слови й  и 

о х р ан ы  тр у д а  в о р ган и зац и ях  го р о д ско го  о кр у га  
и о п у б л и к о в ан и е  его р езу л ьтато в  в С М И .

еж еквар тал ьн о Г л .сп ец и ал и ст  по 
го су д ар ствен н о м у  
у п р авл ен и ю  охран ой  
тр у д а

2. Д о в ед ен и е  д о  р у ко во д и тел ей  о р ган и зац и й , 
о р ган о в  го су д ар ств ен н о го  к о н тр о л я  (н адзора) 
р еш ен и й  М В К  по охран е  тр у д а  и со вещ ан и й  по 
во п р о сам  ох р ан ы  труда.

в теч ен и и  10 д н ей  
после

п р о вед ен и я  
ко м и сси й  и 
со вещ ан и й

Г  л .сп ец и ал и ст  по 
го су д ар ств ен н о м у  
у п р авл ен и ю  охран ой  
труд а

3. Д о в ед ен и е  до  раб о то д ател ей  и н ф о р м ац и и  по 
и зм ен ен и ю  зако н о д ательства  в сф ер е  о х р ан ы  
труда.

в теч ен и е  го д а Г л .сп ец и ал и ст  по 
го су д ар ств ен н о м у  
у п р авл ен и ю  охран ой  
тр у д а

4. Р азм ещ ен и е  в сред ствах  м ассо во й  и н ф о р м ац и и  
Д ал ьн его р ск о го  городского  о к р у га  и н ф о р м ац и й  
и п у б л и кац и й  по  воп росам  о х р ан ы  труда.

еж еквар тал ьн о Г л .сп ец и ал и ст  по 
го су д ар ств ен н о м у  
н ом у у п р авл ен и ю  

о х р ан о й  труд а



10
5. Р азм ещ ен и е  и н ф о р м ац и и  о  случаях  

п р о и зво д ствен н о го  т р ав м ати зм а  и м ер ах  по 
со к р ащ ен и ю  его ур о вн я  н а  о ф и ц и ал ьн о м  сай те 
Д ал ьн его р ск о го  го р о д ско го  о кр у га

еж еквар тал ьн о Г л .сп ец и ал и ст  по 
го су д ар ствен н о м у  
н о м у  уп р авл ен и ю  

о х р ан о й  труда


